
ساخت فرودگاه چابهار زمینهساز توسعه حملونقل هوای سواحل مران

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از ایرنا ساخت فرودگاه بین الملل در چابهار ی از آرزوهای

کنارک به عنوان فرودگاه نظام اری نیروی هوایاه شاست، در ۴۰ سال گذشته پای و خارج دیرینه مردم، تجار و مسافران داخل

در چابهار مورداستفاده قرار گرفته که متاسفانه با چابهار فاصله حدود ۵۰ کیلومتری دارد و عملا محدودیتهای خاص ایجاد کرده و

مشلات برای رفت و آمدها بوجود آورده است.

 ساخت فرودگاه بین الملل و توسعه حمل و نقل هوای از ضرورت های لازم برای توسعه سواحل مران به ویژه شهرستان راهبردی

چابهار است.

چابهار ی شهر بین الملل و با موقعیت مناسب تجاری و اقتصادی است و باید برای حمل و نقل هوای آن اقدامات لازم انجام شود.

مقام معظم رهبری برای توسعه سواحل مران همواره تاکید فرمودند و رئیس جمهوری نیز در سفرهای مختلف بر تمیل زیرساخت

های حمل و نقل سیستان وبلوچستان و به ویژه چابهار تاکید و توجه ویژهای کرده است.

مطالعات احداث فرودگاه بینالملل چابهار در سال ۹۴-۹۳ انجام شده است و مجوز مربوطه نیز از شورای فضای کشور در سال

کشوری برای شرکت فرودگاهها و ناوبری هوای احداث فرودگاه از سوی سازمان هواپیمای ۱۳۹۵ اخذ شد، در آن زمان موافقت اصول

ایران صادر شد اما به دلیل آن که فعالیتها پیش نرفت و به مرحله اجرا در نیامد اعتبار مدتزمان موافقت اصول به اتمام رسید.

در سال ۱۳۹۵ صادر شد مدت مجوز آن ی چابهار در خارج از محدوده منطقه آزاد چابهار  وقت مجوز ساخت فرودگاه بین الملل

ساله بود.

پییری نردن امور آن موجب لغو مجوز نشد بله برای سال بعد تمدید نشد، تا اینه در سالجاری پییریهای جدی استاندار سیستان

وبلوچستان، فرمانداری و به ویژه منطقه آزاد چابهار سبب شد تا بار دیر امور اداری و مجوزهای فرودگاه برای ساخت به جریان بیفتد و

هم این تمام اقدامات و تشریفات اداری انجام و مان ساخت فروگاه در محدوده حد فاصل پلیس راه و شهرک پتروشیم جانمای و

این پروژه بزرگ منتظر ساخت و کلن زن است.

ساخت فرودگاه حمل و نقل ورود گردشر و سرمایه گذار را به منطقه آزاد تسهیل م کند

 رئیس هیات مدیره و مدیر عامل منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار گفت: منطقه آزاد چابهار ی از مان های جذاب گردشری و

سرمایه گذاری است و روزانه شاهد تردد فعالان اقتصادی و مسئولان کشوری هستیم که در صورت ساخت و تمیل فرودگاه ورود

گردشر و سرمایه گذاران تسهیل م شود.

عبدالرحیم کردی افزود: ساخت فرودگاه در چابهار سبب م شود تا فاصله بیش از ۴۰ تا ۵۰ کیلومتری فرودگاه نظام کنارک به این

منطقه کاهش پیدا کند.

وی با شاره به اینه برای شهرستان چابهار ساخت فرودگاه مناسب در شان گردشران و سرمایه گذاران از ضرورت هاست، خاطرنشان

کرد: چابهار و کنارک واق در ساحل آب های آزاد اقیانوس هند از مقصدهای اصل گردشری سیستان و بلوچستان محسوب م شوند

اما نداشتن فرودگاه استاندارد و استفاده از فرودگاه نظام کنارک که فاقد امانات لازم است جوابوی نیاز مردم و ورود و خروج



مسافران، گردشران و سرمایه گذاران نیست.

رئیس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار ادامه داد: فرودگاه کنارک ی فرودگاه نظام است و ظرفیت فعل آن پاسخوی حجم پروازها و

رفت و آمدها به منطقه نیست وباید هرچه سریعتر برای توسعه و یا ساخت فرودگاه جدید بین الملل چاره اندیش کرد.

وی با بیان اینه در سالهای اخیر برای روشنای و نوسازی سالن فرودگاه اقدامات خوب انجام شده ول کاف نیست، تصری کرد:

منطقه آزاد چابهار فاقد مرز هوای است و در حال حاضر  فرودگاه  نظام کنارک  اتصال هوائ  به چابهار را فراهم م کند.

مدیرعامل منطقه آزادچابهار گفت: علاوه بر تمام معایب و محدودیت های  فرودگاه کنارک، عدم امان حضور سرمایه گذاران

خارج برای توسعه فرودگاه نظام مهمترین دلیل برای ساخت فرودگاه چابهار و تبدیل آن به  شهرک فرودگاه  با هدف تبدیل شدن به

ی از قطبهای حمل و نقل بار و مسافر در منطقه است.

اپورت را نیز شامل مفرودگاه و م ، دکتر کردی افزود: در صورت گسترش محدوده منطقه آزاد چابهار به سمت شرق مسیر ترانزیت

شود و م تواند سهولت اتصال ریل، جاده ای و هوای، دسترس صنای به آب، جلوگیری از نتای مخرب زیست محیط و امان

تامین زمین برای تمرکز زدائ از فعالیت های صنعت و ایجاد مراکز گردشری جدید شود.

نبود فرودگاه در چابهار ی از خلاء های مسیر پیشرفت و جذب سرمایه گذار است

استاندار سیستان و بلوچستان نیز اظهار داشت: فرودگاه بینالملل در سواحل مران و منطقه چابهار بهعنوان ی خلأ بزرگ در مسیر

از موان منطقه آزاد چابهار ی احداث فرودگاه بینالملل رود که با صدور موافقت اصولپیشرفت و جذب سرمایهگذار به شمار م

اصل توسعهای در این جغرافیا برطرف م شود.

احمدعل موهبت افزود: صدور موافقت اصول احداث فرودگاه بینالملل چابهار از سوی سازمان هواپیمای کشوری برای سازمان

منطقه آزاد چابهار ط نامهای به این سازمان ارجاع شده است.

وی بیان کرد: اعتبار این موافقت اصول ی سال از تاری صدور آن است و در طول این مدت باید مستندات اقدامات اجرای مشتمل

بر تمل اراض و رف هرگونه تعارض با ذینفعان، تدوین و ارائه طرح جام (فرودگاه و مدیریت ترافی هوای) و اخذ تأییدیه از

دفاتر تخصص سازمان هواپیمای کشوری بر مبنای مقررات مدنظر قرار گیرد.

،چون توسعه بندرشهید بهشت ران و اجرای طرح های بزرگعنایت ویژه رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهوری به توسعه سواحل م

ساخت راه آهن چابهار‐ زاهدان‐ مشهد، ایجاد بزرگراه و راه ترانزیت، تصویب طرح انتقال آب از دریای عمان به برخ استانهای

شرق فرصت مغتنم برای فعال سازی عملیات ساخت فرودگاه بین الملل ایجاد کرده که امید است با تلاش و جدیت استاندار و

مدیرعامل منطقه آزاد این اقدام مهم مل که ی از آرزوها و خواسته های مردم، تجار و سرمایه گذاران داخل و خارج است هر چه

سریعتر محقق شود.


